



# C i t t à d i M o l f e t t a

*Provincia di Bari*

**UNITA' AUTONOMA AFFARI LEGALI**



## *Determinazione Dirigenziale*

N° 67 in data 04 luglio 2011

### **OGGETTO:**

Impegno di spesa nell'importo di € 7.525,22 per sentenze di condanna dell'Ente.

\*\*\*\*\*

*Emessa ai sensi*

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali);
- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001;
- dello Statuto Comunale;
- del Regolamento di Contabilità;
- della Delibera di C.C. n. \_\_\_\_\_ del \_\_\_\_\_ di approvazione del Bilancio di Previsione \_\_\_\_\_
- della delibera di G.C. n. \_\_\_\_\_ del \_\_\_\_\_ di approvazione del PEG \_\_\_\_\_

Ex D.Lvo 18.08.2000 n. 267

la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal **07 luglio 2011** al **22 luglio 2011**.

## **Il Responsabile Del Procedimento**

- A) Con sentenza n. 216/11 il G.d.P. di Molfetta ha condannato l'Ente a risarcire le spese processuali in favore del Sig. Sciancalepore Mauro nell'importo di € 300,00.
- B) Con sentenza n. 160/2011 il G.d.P. ha condannato il Comune a rifondere le spese processuali in favore della società CLABRUN S.r.l. nell'importo in € 547,56.
- C) Con sentenza n. 110/11 il G.d.P. ha condannato l'Ente a rifondere le spese processuali in favore del Sig. Spadavecchia Antonio nell'importo di € 348,12.
- D) Con sentenza n. 180/11 il G.d.P. ha condannato l'Ente a rifondere le spese processuali in favore della Sig.ra Panunzio Linda Maria Angela nell'importo di € 348,12.
- E) Con sentenza n. 14/11 il G.d.P. ha condannato l'Ente sia al risarcimento dei danni che alle spese processuali in favore del Sig. Amato Nicolò nell'importo di € 1.083,73 ed in favore del Sig. Zaza Onofrio nell'importo di € 943,37.
- F) E' sorta la necessità di liquidare in favore dell'Ing. Vincenzo Ancona il saldo dell'onorario afferente il progetto preliminare e definitivo relativo alla "costruzione della nuova caserma di guardia di finanza ", giusto ricorso per decreto ingiuntivo notificato all'Ente in data 24.07.2009, nell'importo residuo di € 3.954,32.

Ritenuto di procedere ad impegnare, per i titoli di cui sopra, la complessiva somma di € 7.525,22.

Visto l'art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n. 241, come modificata dall'art. 4 della legge 11.02.2005 n. 15;

### **Propone**

al Dirigente competente del Settore AA.GG., responsabile anche dell'U.A. Affari Legali, la liquidazione delle somme come sopra indicate;

**Il Responsabile del Procedimento**  
**(Dr. Pasquale la Forgia)**  
F.to

### **Il Dirigente**

Vista la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del procedimento come esposta nelle premesse;

Ritenuta meritevole di approvazione, condividendone l'intero contenuto,

### **Determina**

per le ragioni in narrativa,

- 1) Di approvare la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del Procedimento come esposta nelle premesse e, per l'effetto, di procedere alle sottoriportate liquidazioni.
- 2) Di liquidare la somma di € 300,00 in favore del Sig. Sciancalepore Mauro.
- 3) Di liquidare la somma di € 547,56 in favore della società CLABRUN S.r.l.
- 4) Di liquidare la somma di € 348,12 in favore del Sig. Spadavecchia Antonio.
- 5) Di liquidare la somma di € 348,12 in favore della Sig.ra Panunzio Linda Maria Angela.
- 6) Di liquidare la somma di € 1.083,73 in favore del Sig. Amato Nicolò.
- 7) Di liquidare la somma di € 943,37 in favore del Sig. Zaza Onofrio
- 8) Di liquidare la somma di € 3.954,32 in favore dell'Ing. Vincenzo Ancona.
- 9) Di disporre che alle liquidazioni di cui sopra provveda il responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 184 del T.U. EE.LL. n. 267/2000 e dell'art. 32 del vigente Regolamento di Contabilità.
- 10) Di imputare la spesa complessiva di € 7.525,22 al Cap. 14860 del bilancio 2011, in esercizio provvisorio, dando atto che trattasi di spesa non frazionabile ex art. 163 del T.U. EE.LL. n. 267/2000.
- 11) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa, al Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4 dell'art. 151 del T.U. EE.LL. n. 267/2000.

**Il Dirigente Settore AA.GG.  
(Dott. Domenico Corrieri)  
F.to**